
MUDK-RISM/21740-2024/svb 

                                                                                                                            č. spisu: 25785/2020 

1  mudk.cz 
    

 

Dodatek č. RISM/KUPN-2023/0018-D1 

„Rekonstrukce školy J. A. Komenského pro účely MÚ Dvůr Králové nad Labem, INTERIÉR-NÁBYTEK“ 

 č. smlouvy RISM/KUPN-2023/0018 

 
I. 

Smluvní strany 

1.1 Kupující: 
Název subjektu: Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
Zastoupený: 
IČO: 
Datová schránka: 
(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

1.2 Prodávající: 
Název subjektu: Atex spol. s r. o. 
Sídlo: Střední 1722, 500 08 Hradec Králové 
Zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
Datová schránka:  
Zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn. C2454 vedenou u Krajského soudu v Hr. Králové   
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 
RISM/KUPN-2023/0018-D1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke kupní smlouvě č. RISM/KUPN-2023/0018 
podepsat a k platnosti Dodatku č. 1 není potřeba podpisu jiné osoby.  

Během realizace dodávky a montáže nábytku vyplynulo, v návaznosti na vyvíjející se požadavky 
budoucího provozu budovy, několik požadavků na částečné navýšení rozsahu dodávky, které vedou k 
uzavření dodatku č. 1. Uzavřením tohoto dodatku dojde k navýšení původní částky o dodávku a montáž 
nově požadovaného nábytku nad rámec uzavřeného smluvního stavu (např. pracovní stůl 
s příslušenstvím, skříně do spisoven i kanceláří, kuchyňská linka s příslušenstvím) a ponížení ceny díla o 
práce, které nebudou na přání kupujícího realizovány (např. obložení výtahu).  

Na základě dohody prodávajícího a kupujícího bude měněn rozpočet-viz. Změnový list č.1 (příloha č. 1), 
krycí list rozpočtu a rozpočet (příloha č.2). 

Rozsah vícenákladů a méněnákladů je vyčíslen v přiloženém Krycím listě rozpočtu a položkovém 
rozpočtu (příloha č. 2). 



MUDK-RISM/21740-2024/svb 

                                                                                                                            č. spisu: 25785/2020 

2  mudk.cz 
    

Jelikož se veřejná zakázka na dodávku vztahuje na zákon, objednatel souhlasil s navýšením ceny, které 
je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 sb.  

Uvedené skutečnosti vedou k uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění cena díla z částky 
4.734.220,00 Kč bez DPH, tj. 5.728.406,20 Kč včetně DPH navýšením ceny díla o částku 
112.218 Kč bez DPH, tj. 135.783,78 Kč včetně DPH na celkovou cenu díla 4.846.438,00 bez 
DPH, tj. 5.864.189,98 včetně DPH a tedy změnou článku V. Cena a platební podmínky bodu 
5.2 takto: 

V. 

Cena a platební podmínky 

5.2 Kupní cena za zboží dle čl. 3.1 této smlouvy činí 4.846.438,00 bez DPH, 
      tj. 5.864.189,98 včetně DPH  
 

Ostatní články I. – XII. smlouvy o dílo č. RISM/KUPN – 2023/0018 vyjma článku V. bodu 5.2 se tímto 
dodatkem nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu, že dodatek je 
projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady města č. R/161/2024 – 44. Rada města Dvůr 
Králové nad Labem ze dne 21.03.2024 

Příloha  

- Změnový list č. 1  
- Krycí list, rozpočet 

Dvůr Králové nad Labem      Dvůr Králové nad Labem 

dne: 22.03.2024                     dne:  22.03.2024 

                             

Za kupujícího Za prodávajícího   

     

starosta města              jednatel 

 



Změnový list 1

 

Změnu vyvolal:

X

   Prodávající: Atex spol s r.o., Střední 1722, 500 08 Hradec Králové, IČO: 47451203

Projekt - název:
"Rekonstrukce školy J. A. Komenského pro účely MÚ Dvůr Králové nad Labem, 
INTERIÉR-NÁBYTEK"

Číslo projektu:

Kupní smlouva: č. RISM/KUPN-2023/0018

Komenského 795, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Kupující: Město Dvůr Králové nad Labem, nám. T. G. Masaryka 38, IČO:  00277819

Objekt:

 Odůvodnění:

Všechny změny i ceny jsou zachyceny v podkladu pro dodatek a jsou schváleny zadavatelem i projektantem.

ADI:

Projektant:

Vypracoval:
Popis změny:
Zadavatel požaduje změny v uspořádání některých interiérů, případně přesun částí interiérů. Jedná se hlavně o přesun 
pultů a jejich doplnění ve 3.NP. Také požaduje doplnění interiéru v místnosti v 2.NP o kuchyňku se spotřebiči a v e 4.NP 
doplnění spisoven o skříně. Zároveň jednou ze změn je také požadavek na nedodání obkladů stěn u výtahů v 1.-4.NP.

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě kupující

Jedná se o změnu: navýšení ceny
(zaškrtnout) snížení ceny

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla



X

ocenění změny předložil: Ing. Ivo Ulrych

sazba: 21%

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

nepředvídané práce realizované v rámci rezervy a hrazené z rezervy

Takto navržené změny jsou v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

úd
aj

e 
o 

če
rp

án
í 

celkové navýšení  ceny díla bez DPH v Kč 112 218,00
Výše DPH

úd
aj

e 
o 

zm
ěn

ě

Způsob řešení změny:
(zaškrtnout) zápis do stavebního deníku

dodatek ke kupní smlouvě
dokumentace skut.provedení

jiné

23 565,78

náklady na změnu vč. DPH v Kč 135 783,78

te
rm

ín
y Termín realizace změny: ____

Vliv změny na termín dokončení díla: NE



Příloha č.1 - Podklad pro dodatek_7032024
př

ílo
hy

Přílohy:       
od

so
uh

la
se

ní
 zm

ěn
y

Datum předložení změnového listu

Změnu odsouhlasil: Jméno a Příjmení  razítko a podpis

Kupující:

ADI:

11.03.2024

od
so

uh
la

se
ní

 zm
ěn

y

Prodávající: I

Projektant:



Krycí list 

Krycí list pro dodatek 
Název zakázky Rekonstrukce školy J. A. Komenského pro účely MÚ Dvůr 

Králové nad Labem, INTERIÉR-NÁBYTEK 
Cena navýšení  bez 
DPH 

112218,-Kč 

Účastník podávající nabídku 
Název Atex spol. s r.o. 
Sídlo Střední 1722, 500 08 Hradec Králové 
IČ 
DIČ 
Právní forma spol. s r.o. 

Kontaktní osoba účastníka 
Jméno a příjmení 
e-mail 
telefon 

Osoba oprávněná jednat za účastníka 
Jméno a příjmení 
e-mail 

 

V Hradci Králové, dne 7.03.2024 

 

 

 



Podklad k dodatku

Více náklady

2.patro

2.30
kuchyňka nábytková sestava + vestavná mikro. trouba.,vest. lednice + 
dřez nerezový kpl. 1

G 2 80 01 2.16 skříň s dveřmi policová lamino 800x400x1152 2

3.patro

G 2 80 02 skříň s dveřmi  s nikou lamino 800x400x1152 1
3.09 věšáková stěna 1

DK J 1400 3.09 pracovní stůl deska stolu lamino tl. 25 mm podnož kov 1400x800x755 1
3.19 skříňka policová úzká 1
3.19 stolek pod tiskárnu 1
3.21 police kuchyně-rozšíření 1
3.04 stolová sestava:

DK P 1600 pracovní stůl deska stolu lamino tl. 25 mm podnož kov 1600x800x755 1
DK K 60 3.14 kontajner 4x zásuka lamino + centrální zámek 400x600x600 1
SKZ 80 60 
prodl. hl. 3.14 skříň ke stolům s prodlouženou hloubkou půdy, lamino +zámek 800x800x755 1
SDK V3P 3.14 skříň s výsuvem na šanony lamino + zámek 400x800x1177 1

3.14 kancelářské židle 580x620x970 1
3.15, 3.17 otočení vnitřku skříně s výsuvem 2

4.patro

4.03 stůl jídelní deska stolu lamino, nohy stolu drátěné kovové 900x900x738 1
G 3 80 4.20 skříň policová otevřená lamino 800x400x1920 8
G 2 40 skříň policová otevřená lamino 400x400x1152 1
G 1 40 skříň policová otevřená lamino 400x400x768 1

170 208,00

Méně náklady

1.patro
1.02 obklad výtah + tématický motiv malba /výtvarnice/ 2508x2280 1

2.patro
2.01 obklad výtah + tématický motiv malba /výtvarnice/ 2580x2280x540 1

3.patro
3.01 obklad výtah + tématický motiv malba /výtvarnice/ 2580x2280x540 1
G 3 80 03 skříň s dveřmi a středovou nikou lamino 800x400x1920 2
G 2 80 02 3.09 skříň s dveřmi  s nikou lamino 800x400x1152 3

3.14
4.patro

4.01 obklad výtah + tématický motiv malba /výtvarnice/ 2540x2280 1

57 990,00




